ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BẠCH SAM

Số:     /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bạch Sam, ngày         tháng 11  năm 2024

THÔNG BÁO

V/v phòng, tránh lừa đảo trên không gian mạng

Kính gửi: Các đồng chí Cán bộ, Đảng viên và Nhân dân trên địa bàn phường

Thực hiện Công văn số 166/VHTT ngày 08/11/2024 của Phòng Văn hóa thông

tin thị xã Mỹ Hào về việc tuyên truyền về phòng, chống lừa đảo trên không gian

mạng (lần 2);

Hiện nay xuất hiện tình trạng lừa đảo trên không gian mạng rất phổ biến, để

phòng tránh trình trạng trên. UBND phường đề nghị các ngành, đoàn thể, CBCC,

đài truyền thanh, các tổ dân phố cùng toàn thể nhân dân thực hiện tốt một số nội

dung sau:

1. Tuyên truyền một số thông tin về tội phạm trong nước, quốc tế sử dụng để

lừa đảo trực tuyến và khuyến nghị người dân trên địa bàn cách phòng tránh.

2. Tuyên truyền, hướng dẫn người dân một số kỹ năng nhận diện và phòng,

chống lừa đảo trực tuyến, bao gồm:

1). Kỹ năng nhận biết;

2). Kỹ năng phát hiện;

3). Kỹ năng xử lý;

4). Kỹ năng phòng, tránh;

5). Kỹ năng bảo vệ.

UBND phường đề nghị đề nghị các ban, ngành, đoàn thể phường, các tổ dân

phố cùng toàn thể nhân dân thông báo rộng rãi và thực hiện tốt nội dung thông báo

này./.

(Gửi kèm tài liệu hướng dẫn tuyên truyền)

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch
  UBND phường;
- ĐTT, Cổng TTĐT phường;
- Lưu: VP, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thơm

		2024-11-12T14:58:23+0700

		2024-11-12T15:07:45+0700

		2024-11-12T22:06:56+0700

		2024-11-12T22:06:56+0700

		2024-11-12T22:06:56+0700